



PROPOSTA DE PREÇO RATIFICADORA (ADEQUAÇÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020
PROCESSO Nº 2020.05.28.24-PE-ADM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Delaramos que nospreços propostos, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

OBJETO: O objeto da presente competição é a escolha da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE ELÉTRICO DESTINADOS MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE.

GRUPO 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIVALENTE. Com padrão de qualidade similar a Olivo ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	2500	19,00	47.500,00
1.2	BRAÇO METALICO GALVANIZADO C/ SAPATA DE 1MT 3/4 , P/ POSTE DE CONCRETO. Com padrão de qualidade similar a Olivo ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	2500	10,00	25.000,00
1.3	BRAÇO METALICO GALVANIZADO C/ SAPATA DE 2MT 48MM , P/ POSTE DE CONCRETO. Com padrão de qualidade similar a Olivo de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	250	42,00	10.500,00
1.4	BRAÇO METALICO GALVANIZADO C/ SAPATA DE 2,5MT 48MM , P/ POSTE DE CONCRETO. Com padrão de qualidade similar a Olivo ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	250	30,00	7.500,00
1.5	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	3000	2,50	7.500,00
1.6	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000W, DE CONECTOR, SEM BASE. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	6000	8,00	48.000,00

- ☎ 85.3476.8882 | 3476.3797
- ✉ mabecol.ce@hotmail.com
- 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

☉



1.7	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 250MM, DIAMETRO = 16MM, ROSCA MÁQUINA, CABEÇA QUADRADA. Com padrão de qualidade similar a Olivo ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	2000	4,20	8.400,00
1.8	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300MM, DIAMETRO = 16MM, ROSCA MÁQUINA, CABEÇA QUADRADA. Com padrão de qualidade similar a Olivo ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	2000	4,20	8.400,00
Valor Total do Grupo 01 (r\$): 162.800,00 (Cento e sessenta e dois mil e oitocentos reais)						162.800,00
GRUPO 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W/220V TUB E-27. Com padrão de qualidade similar a Empalux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Empalux	5000	16,56	82.800,00
2.2	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W/220V TUB E-40. Com padrão de qualidade similar a Foxlux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	250	20,88	5.220,00
2.3	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W/220V TUB E-40. Com padrão de qualidade similar a Foxlux de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	300	19,84	5.952,00
2.4	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W/220V TUB E-40. Com padrão de qualidade similar a Foxlux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	250	24,50	6.125,00
2.5	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000W/220V TUB E-40. Com padrão de qualidade similar a Empalux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Empalux	20	89,60	1.792,00
2.6	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 2000W/220V TUB E-40. Com padrão de qualidade similar a Empalux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Empalux	100	160,00	16.000,00
2.7	REATOR VAPOR METÁLICO DE 70W EXT. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	4000	26,00	104.000,00
2.8	REATOR VAPOR METÁLICO DE 150W EXT. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	250	37,68	9.420,00
2.9	REATOR VAPOR METÁLICO DE 250W EXT. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	300	56,72	17.016,00
2.10	REATOR VAPOR METÁLICO DE 400W EXT. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	250	46,35	11.587,50
2.11	REATOR VAPOR METÁLICO DE 1000W EXT. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	20	112,25	2.245,00
2.12	REATOR VAPOR METÁLICO DE 2000W EXT. Com padrão de qualidade similar a Intral ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intral	100	237,72	23.772,00

☎ 85.3476.8882 | 3476.3797
 ✉ mabecol.ce@hotmail.com
 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança



Valor Total do Grupo 02 (r\$): 285.929,50 (Duzentos e oitenta e cinco mil e novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)						285.929,50
GRUPO 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4.1	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 7 M (NBR 8451)	UND	Eletroposte	20	710,00	14.200,00
4.2	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 200 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UND	Eletroposte	20	715,00	14.300,00
4.3	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 300 KG, H = 11 M (NBR 8451)	UND	Eletroposte	20	1.000,00	20.000,00
4.4	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 400 KG, H = 14 M (NBR 8451)	UND	Eletroposte	20	2.200,00	44.000,00
4.5	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG), RESISTÊNCIA NOMINAL 300 KG, H = 8,00 M	UND	Eletroposte	20	760,00	15.200,00
4.6	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 9 M (NBR 8451)	UND	Eletroposte	30	895,00	26.850,00
4.7	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 10 M (NBR 8451)	UND	Eletroposte	20	850,00	17.000,00
4.8	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M.	UND	Eletroposte	20	1.175,00	23.500,00
Valor Total do Grupo 04 (r\$): 175.050,00 (Cento e setenta e cinco mil e cinquenta centavos)						175.050,00
GRUPO 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP 70 P10-95/D1,5-10mm. Com padrão de qualidade similar a Intelle ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Intelle	1500	3,00	4.500,00
5.2	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19MMX20MT. Com padrão de qualidade similar a Foxlux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	500	5,40	2.700,00
5.3	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO PARA ALTA TENSÃO ROLO DE 19MMX10MT. Com padrão de qualidade similar a Foxlux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	100	8,00	800,00
5.4	SOQUETE LOUÇA PORCELANA BASE E 27. Com padrão de qualidade similar a Foxlux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	1000	1,80	1.800,00
5.5	SOQUETE LOUÇA PORCELANA BASE E 40. Com padrão de qualidade similar a Foxlux ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	FoxLux	1000	4,00	4.000,00
5.6	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A. Com padrão de qualidade similar a Enerbras ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Enerbras	50	32,00	1.600,00
5.7	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A. Com padrão de qualidade similar a Enerbras ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Enerbras	50	36,00	1.800,00

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797
 ✉ mabecol.ce@hotmail.com
 📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
 Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança

B



5.8	PROJETOR RETANGULAR FECHADO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCÚRIO/SÓDIO 250 W A UM 70,32 500 W, CABECEIRAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, PARA LÂMPADA E40 VIDRO TEMPERADO. Com padrão de qualidade similar a Olivo ou de qualidade equivalente ou superior.	UND	Olivo	100	17,00	1.700,00
Valor Total do Grupo 05 (r\$): 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)						18.900,00
Valor Total dos Grupos (r\$): 642.679,50 (Seiscentos e quarenta e dois mil e seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)						642.679,50

Cotamos o Valor Total de (r\$): 642.679,50 (Seiscentos e quarenta e dois mil e seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

Prazo para entrega: O objeto licitado deverá ser entregue no Município de Pentecoste/CE, devendo a entrega ser efetuada, em sua totalidade dos quantitativos solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados após solicitação do setor competente.

O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Razão Social: Mabecol Material de Construção Ltda - Epp

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

CGF nº: 06.384.669 - 1

Ins Mun nº: 247817-0

Endereço: Avenida Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

Fone/Fax: (85) 3476 - 3797 / 3476 - 8882

Celular: (85) 99988- 1208

Email: mabecol.ce@hotmail.com

REPRESENTANTE: Alex Chaves de Sousa - Sócio Administrador - CPF nº 493.622.753-68

Banco: Banco do Brasil

Agência: 2937-8

Conta Corrente: 2010-9

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Alex Chaves de Sousa - Sócio Administrador

CPF nº: 493.622.753-68

RG nº: 1.396.630 SSP/MA

Fortaleza/CE, 22 de junho de 2020.

11.143.533/0001-49

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

AV. MAESTRO LISBOA, 3049 LOJA 02

LAGOA REDONDA CEP. 60.832-402

FORTALEZA - CEARÁ

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Alex Chaves de Sousa
Alex Chaves de Sousa
Sócio Administrador
CPF: 493.622.753-68

☎ 85. 3476.8882 | 3476.3797

✉ mabecol.ce@hotmail.com

📍 Av. Maestro Lisboa, 3049 - Lagoa Redonda
Fortaleza - CE - Cep: 60.832-402

muito mais confiança



MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce
CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO 14/2020 PROCESSO Nº2020.05.28.24-PE-ADM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

Prezado Senhor,

OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa visando o Registro de Preços para Aquisições Futuras de Material Elétrico destinados a manutenção da iluminação pública no município de Pentecoste.

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

GRUPO 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
3.1	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X35+35MM2. Com padrão de qualidade similar a Alubar ou de qualidade ou superior	M	ALUBAR	500	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
3.2	CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX XLPE 06/1KV 2X1X35+35MM2. Com padrão de qualidade similar a Alubar ou de qualidade ou superior	M	ALUBAR	500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais



3.3	CABO DE COBRE, FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A ANTICHAMA BWF COBERTURA PVC ST1 ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1KV, SEÇÃO NOMINAL 2,5MM2. Com padrão de qualidade similar a Sil ou de qualidade equivalente ou superior.	M	LUNA CABOS	10000	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	8.000,00	oito mil reais
3.4	CABO EM PVC 1000V 4MM2. Com padrão de qualidade similar Sil ou de qualidade equivalente ou superior	M	LUNA CABOS	5000	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	3.000,00	três mil reais
3.5	CABO PP 2X2,50MM EM PVC 1000V. Com padrão de qualidade similar Sil ou de qualidade equivalente ou superior	M	LUNA CABOS	500	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
3.6	CABO PP 3X2,50MM EM PVC 1000V. Com padrão de qualidade similar Sil ou de qualidade equivalente ou superior	M	LUNA CABOS	500	R\$	2,00	dois reais	R\$	1.000,00	mil reais
3.7	CABO PP 2X10MM EM PVC 1000V. Com padrão de qualidade similar Sil ou de qualidade equivalente ou superior	M	LUNA CABOS	500	R\$	3,00	três reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais

ANTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 217

3

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$	23.250,00
VALOR DO LOTE POR EXTENSO =		vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	23.250,00
VALOR DO LOTE POR EXTENSO =		vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL (05 dias após expedição da ordem de fornecimento)

DADOS BANCARIOS: BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C:160867-3 BANCO DO BRASIL -AG: 1369-2 C/C: 122813-7

" O licitante declara nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro".

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Dados do Representante Legal

Cassius Antonio Aguiar da Ponte

RG 97015049940

CPF 438.875.973-20

Fortaleza, 22 de junho de 2020

Cassius Antonio Aguiar da Ponte
 CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE
 Representante da empresa

